
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độclập – Tự do – Hạnhphúc 

Số:       /QĐ-UBND 
 

Hoằng Trường, ngày  31 tháng 12 năm 2022 

 

 QUYẾT ĐỊNH  
Về việc ủy quyền cấp giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm và kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện ký cam kết đảm bảo ATTP của các cơ sở sản xuất ban 

đầu nhỏ lẻ cho tổ giám sát cộng đồng ATTP 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phấm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Thực hiện kế hoạch số 259/KH- UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh về 

thực hiện kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm vệ sinh 

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. 

Căn cứ Quyết định số 3595/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2022 

của UBND tỉnh Thanh Hóa về Về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh 

giá chấm điểm,công nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, 

an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng ban chỉ đạo vệ sinh ATTP xã Hoằng Trường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. UBND xã Hoằng Trường Ủy quyền cấp giấy xác nhận nguồn gốc 

xuất xứ sản phẩm và kiểm tra, giám sát việc thực hiện ký cam kết đảm bảo ATTP 

của các cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ cho tổ giám sát cộng đồng ATTP của các 

đơn vị thôn trên địa bàn toàn xã. 

Điều 2: Thời hạn ủy quyền: Từ ngày quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng trạm y tế; Công chức phụ trách ATTP, Ban 

chỉ đạo VS ATTP và các tổ giám sát cộng đồng VS ATTP của các thôn trên địa 

bàn xã Hoằng Trường và các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:      
- Như điều 3- QĐ;                                                                    

- Lưu: VT. 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Lê Thanh Cảnh 
 


		2023-03-31T16:22:42+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-31T17:04:49+0700


		2023-03-31T17:05:15+0700




